Opinión N° 493-2014-DIRGEN-PNP/EMP-OCNI de 
fecha 29 de octubre de 2014, el Estado Mayor Personal 
de la Dirección General de la Policía Nacional del Perú 
estimó conveniente que la Dirección General de la Policía 
Nacional del Perú autorice el viaje al exterior en Misión 
de Estudios de ciento ochenta y dos (182) Cadetes del 
5to. Año de la Escuela de Ofi ciales de la Policía Nacional 
del Perú, para realizar una pasantía en el “Fuerte Davis 
en Colón, Centro de Enseñanza Superior Dr. Justo 
Arosemena”, del 11 de noviembre al 17 de diciembre de 
2014, el cual será organizado por grupos de doce (12)